
令和８年２月１３日 

 

各 位 

あぶくま信用金庫  

理事長 太田 福裕 
 
 

公的資金返済のお知らせ 

 
 

あぶくま信用金庫（以下、「当金庫」という。）は、本日、公的資金２００億円

をすべて返済いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

当金庫は、東日本大震災後、平成２４年２月に特定震災特例協同組織金融機関

として、国より資本支援を受けておりました。資本支援を受けて以降、当金庫は、

被災されたお客様に寄り添った金融支援を通じ、地域の復旧・復興ならびに地域

経済の活性化に向けた取組みに尽力してまいりました。 

当金庫は、今後も地域金融機関としての役割と使命を果たすべく、より一層の

経営の健全化と金融サービスの充実に取り組み、地域経済の持続的な発展に貢

献してまいります。 

引き続き、皆さまのご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

記 
 

【主な返済の内容】 

⑴ 返済口数 ２，０００，０００口 

⑵ 返済総額 ２００億円 

⑶ 返済日 令和８年２月１３日 

 

以上 


